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ENERGIBESPARELSER

Af journalist Flemming Rasmussen, 
Dansk Fjernvarme

Rudbjerg Kommune på Lolland blev 
den 11. vinder i konkurrencen om at 
blive årets energisparekommune. 

Dermed er Rudbjerg den kommune 
blandt deltagerne, der i årets løb har 
formået at nedbringe energiforbru-
get i de kommunale bygninger mest 
– nemlig hele 14,6 procent. 
I konkurrencens anden kåring gen-
vandt Skanderborg titlen som den 
mest energirigtige kommune, altså 
den kommune, der kan prale af at 
have landets laveste energiforbrug i 
kWh per kvadratmeter bygningsareal. 
Skanderborg Kommune kunne frem-
vise et energiforbrug på 48,9 kWh per 
kvadratmeter. Denne pris har Langå 
i øvrigt tidligere vundet ikke mindre 
end fem år i træk.

I årets konkurrence deltog 147 
kommuner, hvilket desværre er et 
fald på fire kommuner i forhold til 
sidste års rekordtilmelding på 151 
kommuner. 

Siden sidste år var det lykkedes de 
deltagende kommuner at nedbringe 
deres energiforbrug med en enkelt 

Årets bedste energisparekommuner 
blev kåret for 11. gang
Den første landsdækkende udgave af konkurrencen om at blive årets energisparekommu-
ner har fundet sine vindere. For første gang omfattede konkurrencen også varmeforbrug.

procent. Det gennemsnitlige nøgletal 
for forbruget for kommunerne var 
75,1 kWh/m2.
God tradition – nu med varme
Det er efterhånden blevet en god tra-
dition at kåre de kommuner, der er 
bedst til at spare på energien. I år var 
11. gang, de danske kommuner har 
konkurreret om at spare på energien. 

Baggrunden for, at fem energicentre i 
Øst- og Midtjylland i sin tid startede 
traditionen, var et ønske om at give 
kommunerne mulighed for at få kort-
lagt deres energiforbrug og dermed 
også gjort det mere tydeligt, hvor det 
var muligt at spare på strømmen. 

I konkurrencens første ti år var det 
nemlig kun el-forbruget, der blev kon-
kurreret på. Men i år er også naturgas-
selskaberne og fjernvarmesektoren 
kommet med ombord, og derfor har 
konkurrencen nu i højere grad et hel-
hedssyn på energiforbrug. 

Elforbruget vægtes med en faktor 
2,5 i forhold til varmeforbruget i hen-
hold til det nye bygningsreglement.

Præmie til alle
Der er så at sige præmie til alle del-

tagende kommuner. For selvom man 
som deltagende kommune ikke hav-
ner øverst på podiet i nogen af de 
to konkurrencer, har man fået det ud 
af det, at man har fået kortlagt sit 
energiforbrug i de kommunale insti-
tutioner.  

Kommunerne modtager således en 
statusrapport med de aktuelle nøgle-
tal opdelt på de enkelte institutionsty-
per. Og det er i sagens natur et godt 
redskab for en kommune, der gerne 
vil arbejde med at spare på energien.

Til januar modtager kommunerne 
en indbydelse til at deltage i næste 
års konkurrence, og vil en kommune 
være med, modtager den efterføl-
gende et oplysningsskema fra Dansk 
Energis Branchestatistik. 

Det er gratis for kommunerne at del-
tage i konkurrencen. Omkostningerne 
fordeles mellem Elselskaberne i Dan-
mark, naturgasselskaberne og Dansk 
Fjernvarme.

Læs mere på www.energispare.dk.
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